DIÁRIO OFICIAL Nº 33486  91Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2017

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: CARTA CONVITE Nº 008/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de Software Antivírus, com suporte técnico, para atender as
necessidades do órgão,
tipo MENOR PREÇO, conforme Termo de Referência, regida pela
Lei 8666/93 e legislação complementar.
Local de Abertura: Edifício Sede do Ministério Público de Contas
dos Municípios do Estado do Pará, TRAVESSA Magno de Araújo,
424. – Telegrafo – Belém-PA.
Data de Abertura: 01/11/2017.
Hora de Abertura: 10:30 horas.
Termo de Referência está disponível no sítio : www.mpcm.pa.gov.br
Presidente da Comissão: Helena Maria Rocha Lobato

Protocolo: 241579

.

.

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 017/2017
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material
de Expediente, para atender as Secretarias Municipais de
Saúde e Assistência Social. SESSÃO PÚBLICA: 08/11/2017
às 10:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
pregoeiroabaetetuba@gmail.com.
Pregão Eletrônico SRP nº 018/2017
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de
Material Odontológico e Laboratório. SESSÃO PÚBLICA:
08/11/2017 às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
pregoeiroabaetetuba@gmail.com.
Pregão Eletrônico SRP nº 019/2017
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa
Especializada na Confecção de Material Gráfi co, para atender a Secretaria
Municipal de Educação. SESSÃO PÚBLICA: 08/11/2017 às 12:00h,
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 241669

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 015/2017-01- SEMEC. Pregão Eletrônico SRP
nº 015/2017. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, LIMPEZA DE DUTOS
E OPERAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desportos de Abaetetuba. Contratada: MONTEIRO E VILARINHO
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ sob nº
10.608.292/0001-01. Valor Global: R$ 608.620,00.
Vigência:10/10/2017 à 31/12/2017.

Protocolo: 241670
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL 073/2017.
Processo Licitatório Nº. 115/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA torna público que a licitação
realizada no dia 27/09/2017, às 09h00minh (Nove Horas), na
modalidade Pregão Presencial nº 073/2017, que objetiva a

Aquisição de veículos zero km tipo passeio pick-up e camionete. Em
atendimento as secretarias municipais deste município, foi considerada
FRACASSADA, em razão de não êxito na negociação de preço.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 82/2017.

Processo Licitatório Nº. 127/2017.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados,
que realizará no dia 08/11/2017 às 09h, (horário Local), licitação
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item,
tendo como objeto: Aquisição de veículos zero km tipo passeio pick-
up e camionete. Em atendimento as secretarias municipais deste
município. O edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente
nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br,
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA TÉCNICA E PREÇO 002/2017.

Processo Licitatório Nº. 118/2017.
A Comissão Permanente de Licitação torna público e comunica
aos interessados que por razões de alteração no edital do
referido processo licitatório, em atendimento ao que rege a Lei
8.666/93 e suas alterações, adia a abertura do Processo cujo
objeto. Contratação de agência de publicidade e propaganda
para atender os atos da administração municipal, conforme
edital e seus anexos. Desta maneira esta Comissão estabelece
a nova data para 12/12/2017 às 09h horário local, na extensão
da prefeitura Municipal de Redenção-Pa. O edital completo
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br;
Valdeon Alves Chaves-Presidente da CPL.
Protocolo 1033983

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
ERRATA DO OBJETO PROCESSO nº. 126/2017

PREÇÃO PRESENCIAL N° 081/2017
ONDE SE LÊ: tipo menor preço global LÊ SE: menor preço por
item, ONDE SE LÊ Contratação de empresa. LÊ SE: Contratação
de empresa e pessoa física. Data 1ª publicação Quarta 25
Outubro de 2017, na Imprensa Ofi cial Estado do Para nº. 33485
protocolo 240969. Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

Protocolo: 241687

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017-PMSIP. A Prefeitura de
Santa Izabel do Pará torna público que fará licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 004/2017- PMSIP. Objeto: PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA COM DRENAGEM PLUVIAL SUPERFICIAL DE VIAS DO
DISTRITO DE AMERICANO, NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL
DO PARÁ - PA. A audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia
9 de novembro de 2017 na Sala de Licitações da PMSIP, sito a
Av. Barão do rio Branco, nº 1060, Centro, Santa Izabel-PA. A
integra do edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará - PA.
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017-PMSIP. A Prefeitura
de Santa Izabel do Pará torna público que fará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 005/2017- PMSIP. Objeto:
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE I -
BELA VISTA, NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ - PA. A
audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia 10 de novembro
de 2017 na Sala de Licitações da PMSIP, sito a Av. Barão do
rio Branco, nº 1060, Centro, Santa Izabel-PA. A integra do
edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Santa Izabel do Pará - PA.
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017-SMS-PMSIP. A Prefeitura
de Santa Izabel do Pará torna público que fará licitação na
modalidade Chamada Pública nº 002/2017- SMS-PMSIP. Objeto:
Credenciar pessoas jurídicas na área da saúde prestadores de
Serviços de Coleta, processamento e distribuição de resultados/
laudos de exames de análises clínicas e patologia clínica para a
rede de saúde ambulatorial da Secretaria Municipal de Saúde de
Santa Izabel, conforme Termo de Referência. A documentação
necessária para participar deste processo de chamamento
público deverá ser entregue, em envelope lacrado, no período
compreendido entre o dia 26/10/2017 e o dia 14/11/2017, de
segunda a sexta-feira, no horário compreendido entre 08:30hs
às 14:00 hs no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Santa Izabel, na Av. Barão do Rio Branco, nº 1060, Centro, Santa
Izabel do Pará-PA, CEP 68000-790. A integra do edital poderá
ser adquirido no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Santa Izabel do Pará - PA.

Santa Izabel, 25 de outubro de 2017.
ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS

Presidente CPL
Protocolo: 241688

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017
Tipo menor preço por lote, com abertura no dia 10 de novembro
de 2017 às 08hs para Aquisição de Material Didático para atender
as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Anajás - PA, conforme descrições e especifi cações
apresentadas no anexo I, parte integrante e indissolúvel do
presente Edital. Informações complementares e aquisição do
edital poderão ser obtidos no Prédio da Prefeitura de Anajás, sito
a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-
000 - Sala de Licitações.

Protocolo: 241671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 1° Termo
Aditivo do Contrato nº 2017018201; Contratante: Prefeitura
Municipal de Anapu: Contratado: Posto Paraná Ltda; Objeto:
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no
valor de R$ 39.725,07 (trinta e nove mil, setecentos e vinte e
cinco reais e sete centavos), passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 321.590,07(trezentos e vinte um mil quinhentos
e noventa reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’,
da Lei Federal nº 8.666/93. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do
Contrato nº 2017018301; Contratante: Prefeitura Municipal
de Anapu, através do FUNDEB - Fundo Manut. E Desenv. Da
Educação Básica: Contratado: Posto Paraná Ltda; Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor
de R$ 71.912,30 (setenta e um mil, novecentos e doze reais
e trinta centavos), passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 917.507,30(novecentos e dezessete mil quinhentos e sete
reais e trinta centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea
‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do
Contrato nº 2017018401; Contratante: Prefeitura Municipal
de Anapu: Contratado: Posto Paraná Ltda; Objeto: O presente
Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
40.796,25 (quarenta mil, setecentos e noventa e seis reais e
vinte e cinco centavos), passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 482.796,25(quatrocentos e oitenta e dois reais setecentos
e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos), nos termos do
art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93. ESPÉCIE:
1° Termo Aditivo do Contrato nº 2017018501; Contratante:
Prefeitura Municipal de Anapu, através do Fundo Municipal de
Assistência Social: Contratado: Posto Paraná Ltda; objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor
de R$ 6.380,77 (seis mil, trezentos e oitenta reais e setenta e
sete centavos), passando o Contrato a ter o valor total de R$
74.380,77(setenta e quatro mil trezentos e oitenta reais e setenta
e sete centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei
Federal nº 8.666/93. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato nº
2017004701; Contratante: Município de Anapu, através do Fundo
Municipal de Saúde: Contratado: Posto Paraná Ltda; Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor
de R$ 53.287,20 (cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e sete
reais e vinte centavos), passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 446.282,10(quatrocentos e quarenta e seis mil duzentos e
oitenta e dois reais e dez centavos), nos termos do art. 65, inciso
II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93. ESPÉCIE: 1° Termo
Aditivo do Contrato nº 2017004801; Contratante: Prefeitura
Municipal de Anapu: Contratado: Posto Paraná Ltda; Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor
de R$ 266.012,88(duzentos e sessenta e seis mil, doze reais
e oitenta e oito centavos), passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 2.350.258,12(dois milhões trezentos e cinquenta mil,
duzentos e cinquenta e oito reais e doze centavos), nos termos
do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93.
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato nº 2017004901;
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu, através do Fundo
Municipal de Assistência Social: Contratado: Posto Paraná Ltda;
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 823,00 (oitocentos e vinte e três reais), passando
o Contrato a ter o valor total de R$ 14.510,72(quatorze mil
quinhentos e dez reais e setenta e dois centavos), nos termos do
art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93. ESPÉCIE: